



รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน  
(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)  
ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2561

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	53,206,334	เงินรับฝาก	2,230,311,383
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	359,891,304	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	137,199,853
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	6,179,539
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	26,603,367	ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ (มีภาระผูกพัน 25,350,133 พันบาท)	550,769,666	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	37,290,633	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	21,888,212
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกค้าสุทธิ	1,870,109,845	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	118,031,727
ดอกเบี้ยค้างรับ	4,926,075	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	91,281
ภาระของลูกค้านำจากการรับรอง	91,281	หนี้สินอื่น	67,213,381
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	8,793,982	<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,580,915,376</b>
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	41,305,102	<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	19,862,592	ส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>1/</sup>	75,434,661
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,972,850,181</b>	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	46,368,674
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	270,131,470
		<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>391,934,805</b>
		<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,972,850,181</b>

Non-Performing Loans <sup>2/</sup> (net) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(ร้อยละ 1.27 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ)	27,816,266
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธพท. กำหนด ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561	65,141,190
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561	148,517,138
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	167,199
เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน	2,710,000
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้	-
เงินกองทุนตามกฎหมาย	
(ร้อยละ 17.88 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	408,591,117
เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับการให้สินเชื่อฯ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่	
(ร้อยละ 17.88 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	408,591,117
สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด	
พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา	-
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง	
การรับอาวัลตัวเงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน	16,404,361
ภาระตามตัวแลกเงินค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด	17,238,075
เล็ดเตอร้ออฟเครดิต	34,187,222
ภาระผูกพันอื่น	539,801,132

<sup>1/</sup> ส่วนของผู้ถือหุ้น หมายถึง ทุนที่ออกและชำระแล้ว ให้ความสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินทุนหุ้นที่ซื้อคืน หักด้วยหุ้นที่ซื้อคืน

<sup>2/</sup> Non-Performing Loans (gross) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(ร้อยละ 3.69 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	83,104,739
---	------------

สำหรับ ธนาคารพาณิชย์	สำหรับ กลุ่มธุรกิจทางการเงิน
(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย	(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)	หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม)
ช่องทางที่เปิดเผยแพร่ข้อมูล <a href="http://www.bangkokbank.com/นักลงทุนสัมพันธ์/">www.bangkokbank.com/นักลงทุนสัมพันธ์/</a>	ช่องทางที่เปิดเผยแพร่ข้อมูล <a href="http://www.bangkokbank.com/นักลงทุนสัมพันธ์/">www.bangkokbank.com/นักลงทุนสัมพันธ์/</a>
ข้อมูลทางการเงิน/Basel III-หลักการที่ 3	ข้อมูลทางการเงิน/Basel III-หลักการที่ 3
วันที่เปิดเผยข้อมูล 31 ตุลาคม 2561	วันที่เปิดเผยข้อมูล 31 ตุลาคม 2561
ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นางสาวเบญจพร ไพรสุวรรณ)  
ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่

(นายสุวรรณ แทนสถิตย์)  
กรรมการรองผู้จัดการใหญ่  
แทน กรรมการผู้จัดการใหญ่